
 

HSE SE Fe

Liberté + Égalité »

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

 

DIRECTION DES RELATIONS PREFECTURE DES VOSGES
AVEC LES COLLECTIVITES LOCALES .
ET DE L'ENVIRONNEMENT

BUREAU DES PROCEDURES
ENVIRONNEMENTALES

ARRETE

  N°634/2068

Modifiant le périmètre d'épandage des boues issues du traitement

des effluents papetiers de la société UPM KYMMENE France
située surle territoire de la commune de Docelles

Le Préfet des Vosges,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

VU le Code de l'Environnement,

 
VUl'arrêté ministériel du 03 avril2000relatif à l’industrie papetière,

VU l'arrêté préfectoral n° 61/2002 du 10 janvier 2002 portant autorisation àà la société UPM
KYMMENE FRANCE, ETABLISSEMENTS PAPETERIES DE DOCELLES
d’ exercer ses activités à DOCELLES,

VU l'arrêté préfectoral n° 2438/2005 du 4 octobre 2005, autorisant la société UPM

KYMMENE FRANCE, ETABLISSEMENTS PAPETERIES DE DOCELLES à
étendre le périmètre du plan d’épandage destiné à la valorisation agricole des boues
produites par les installations d’épuration de son établissement situé surle territoire de
la commune de DOCELLES,

VU la demande déposée le 3 octobre 2007 par laquelle M. PINARD, Responsable

Environnement de Ia société UPM KYMMENE FRANCE, ETABLISSEMENTS

PAPETERIES DE DOCELLES,dont le siège social est situé 1, Rue du Grand Meix —

88460 DOCELLES,sollicite une modification du plan d'épandage des boues produites
par la station d’épuration de l’usine de DOCELLES,

VU le rapport et projet d’arrêté établis par l'inspecteur des installations classées en date du
28 janvier 2008, :

VU Favis favorable du Conseil Départemental de l’Environnementet des Risques Sanitaires
et Technologiques dans sa séance du 13 février 2008,

Place Foch 88026 EPINAL Cedex Tél : 03 29 69 88 88 Fax 03 29 82 42 15

Internet : http/Avww.vosges.prefgouv.fr - Serveur Vocal : 03 29 69 88 88  



VUle projet d’arrêté envoyé pour observations éventuelles au pétitionnaire le 4 février

2008,

CONSIDERANTquece dernier n'a émis aucune remarque sur le projet d'arrêté,

CONSIDERANT queles prescriptions fixées par l'arrêté n° 2438/2005 du 4 octobre 2005
complété par le présent arrêté visent à garantir la préservation des intérêts mentionnés

au Codede l'Environnement;

  

Sur proposition de la Secrétaire Générale dela Préfecturedes Vosges,

ARRETE

ARTICLE :

L’annexe 1 de l'arrêté préfectoral n° 2438/2005 du 4 octobre 2005 est remplacée par

l'annexe au présent arrêté.

ARTICLE 2 :

L'article 5.2.1 de l’arrêté préfectoral précité est modifié comme tel:

- 5.2.1 Parcelles de référence

Outre les analyses prévues auprogramme prévisionnel, les sols doivent être analysés aux

fréquences définies ci-après au droit des pointsde référencereprésentatifs de chaque zone

d'épandage homogène.

Ces analyses portent sur :

- les éléments-traces métalliques mentionnés ci-après: cadmium, chrome, cuivre, mercure,

nickel, plomb, zinc ;

les éléments de caractérisation de la valeur agronomique mentionnés ci-après:

e Granulométrie,

e Matières sèches (en%) ; matières organiques (en %), pH ;

e Azote global : azote ammoniacal (en NH);

e Rapport C/N ;

e Phosphore (en P20: échangeable), potassium (en K20 échangeable) ; calcium (en CaO

échangeable) ; magnésium (en MgO échangeable) ;

° Oligo-éléments (B, Co, Cu, Fe, Mn, Mo, Zn). Cu, Zn et B seront mesurés aux

fréquences prévues ci-après.

Les analyses visées précédemment seront entreprises:  



- après l'ultime épandage, au droit des points de référence, en cas d'exclusion du périmètre

d'épandage de la ou des parcelles sur lesquelles ces points se situent;

- au minimum tous les dix ans.

Les méthodes d'échantillonnage et d'analyse des sols sont conformes à l’annexe VI(d) de

l'arrêté ministériel du 03 avril 2000relatif à l’industrie papetière.

En complément des analyses précitées, l’exploïtant réalisera pendant deux ans, deux

analyses de sol représentatif d’une zone homogène conformes à l’article 12.3,3 de l'arrêté

——ministériet3-avritrelatifàl’industrie papetière.Ces-anatysesporterontnotamment

sur la mesure de la granulométrie, l’état humique, le statut acido-basique, les éléments
majeurs assimilables ou échangeables, les oligo-éléments ainsi que sur les éléments-traces

métalliques.

ARTICLE3 :

En cas d’inobservations des prescriptions fixées par le présent arrêté, il pourra être fait

application des sanctions administratives et pénales prévues par la législation sur les

installations classées pourla protection de l’environnement.

ARTICLE 4 :

En application de l'article L 514-6 du Code de l’Environnement, le délai de recours

devant le TribunalAdministratif de Nancy est fixé à:

- deux mois pour l'exploitant à compter de la date de notification de la présente

décision,

- quatre ans pourles tiers à compter de la publication ou del'affichage de la présente

décision, ce délai étant, le cas échéant, prolongé jusqu'à la fin d'une période de deux années

suivant la mise en activité de l'installation.

ARTICLE 5:

La Secrétaire Générale de la Préfecture des Vosges, l'inspecteur des installations

classées et le Maire de Docelles sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution

du présent arrêté qui sera notifié à la société UPM KYMMENE FRANCEet dont copie sera

. déposée à la Mairie de Docelles et pourra y être consultée. De plus une autre copie de cet

arrêté sera affichée àla Mairie de Docelles pendant une durée minimum d’un mois et en

permanence de façon visible sur l'exploitation par les soins du pétitionnaire. Un avis sera

également inséré, par les soins du Préfet des Vosges et aux frais de l’exploitant, dans deux

journaux locaux diffusés dans tout le département des Vosges.

 

ñ Nr CEV É

Epinal,le £! PR: Eve

  



ANNEXE 1

Références cadatrales du plan d'épandage - UPM KYMMENE FRANCE, ETABLISSEMENTS PAPETERIES DE DOCELLES à DOCELLES

 
EXPLOITATION

PARCELLE REFERENCE CADATRALE APTITUDE À L'EPANDAGE

 Lieu-dit Surface totale

en ha
Commune Section Numéro Sous

Nuïle condition
Bonne

 
BARADEL Jean-François
33, la Bijoire

88460 TENDON

BAR 1

BAR 2

BAR 3

BAR 4

BAR 5

BAR 6

Aux Grands Trèfles

Champs des hêtres

Plein champs

Anciens champs

Derrière les pins

Rayeux

2,00

0.80

0,40

2.80

0,80

0,75

TENDON

TENDON

TENDON

TENDON

TENDON

TENDON

402
404

323
625

322

349
350

407

327
329

0,01

2,00

0,60

0,40

2.80

0,80

0,74

2,30 BAR 8

BAR 9

BAR 10

BAR 11

BAR 12

BAR 13

BAR 14

Parc Lecoanet

Champs Beucné

La haye Harmant

Bout du Hangar

Le Plateau

Les Founelles

Les grandes Hayes

2,30

‘0,30

0,53

0.50

0,64

3,30

TENDON

TENDON

TENDON

TENDON

TENDON

TENDON

TENDON

467

348

401

455 ‘

454

226

321
347

0,23

0,22

1,39

0,30

0,53

0,27

0,42

1,91

1,80

 
BAROTTEMichel

380 route d'Epinal
88600 DESTORD

 
BAR 01

BAR 3

BAR 4

BAR 5

BAR 6

BAR 7

BAR 8

BARS

BAR 12

BAR 13  
À la Sausse

Entre les deux

Devant ie rond

A Xatel

À Brabant

Grands Champs

Noires terres

La terre le gail

Devantla ville

La taxenière  
16,32

2,27

1,79

3,18

1,82

3,41

2,21

3.83

1,29

4.13 
DESTORD

DESTORD

DESTORD

DESTORD

DESTORD

DESTORD

DESTORD

DESTORD

DESTORD

DESTORD  
Page 1 de 13 de l'annexe { de l'arrêté préfectoral n°

315 à 317
428 à 443
475 à 485
501 à 507
731, 321,
323 à 326
328 à 387,
277,278,
280 à 285

522

536
538

0,64

 539

541
742

163
164

166 à 170
171 à 176

128

133 à 136

97 à 104
1443 à 1445

419 à 125

154

223

225

1
3à8
12à t4
16 à 18
26 à 29

664
665

683 à 686

445
176 à 180
189 à 191

193
194
218
538
541

553 à 558
560   56

12008 du

3,18

0,02 1,80

3,41

2,21

0,95 
/2008

383) 
15,68

2,27

1,79

4,29

3,18  



ANNEXE 1

Références cadatrales du plan d'épandage - UPM KYMMENE FRANCE, ETABLISSEMENTS PAPETERIES DE DOCELLES à DOCELLES

 
 

 

 

 

 

 

      
Page 2 de 13 de l'annexe | de l'arrêté préfectoral n°

    

PARCELLE REFERENCE CADATRALE APTITUDE À L'EPANDAGE

EXPLOITATION N° Lieu-dit Surface totale Commune Section Numéro Nulle Sous Bonne
enha condition

BAR 14 Devant retombois 4.33 DESTORD À .125 4,33
126
128
128
137

139 à 144

537
539

- BAR 20 Champs montant 1,65 DESTORD A 329 à 334 7,65

: 337
338

BAR 21 Le sansal 163]. DESTORD A 374 à 379 1,63
- 381

BAR 22 Devant seroux 3,59 DESTORD À 350 à 355 73,59
357 à 365

BAR 23 La courte cuisse 3,72 DESTORD A 427 à 430 3,72
: 432 à 440

BAR 25 Chevry 4,16 PADOUX ZA 61 à63 4,16

BAR 28 La courte cuisse 3,53 DESTORD A 408 3,53
412

463 à 471

BAR 29 Les champs minuit 3.67 DESTORD A 477 à 488 3,67

BAR 30 La prairie 2,13 DESTORD B 288 à 290, 1,74 0,42
293 à 298

- BAR 31 Champs Robin 0,79 DESTORD A 304,305 0,79

BAR 32 Les champs minuit 0,60 DESTORD À 258,259 0,60
472 à 474

BAR 33 Les champs minuit 8,30 DESTRORD À 417,419 à 2,00 6,30
426, 431
441 à 462,

491

BOMBARDEDaniel BOM 2 Haut de la Croix 4,89 TENDON D. 287 4,89

Rue des Fermes G 67
88460 DOCELLES 426
ee 427.

BOM 4 La Bresse 123| DOCELLES AD 27 1,23
32
33

35 à 37

BOM 5 Devant la Tranchée 1,50 DOCELLES B 306 à 308 1,50

BOM 6 Hezatana 2,27 DOCELLES A 141 2,27
697

BOLRION Claudette BO 1 Gérard Champs 4,32 LA BAFFE B 95 à 921 4,32

131,rue du Clos du Lot 841 à 950

88460 MOUSSOUX

BO 2 Les carrières 2,00 LA BAFFE B4 429 à 433 2,00
435

447 à 453

BO3 Plaine Haye 4,30 CHENIMENIL D 612 à 616 1,30

BO' 4 Larampré 1,00 CHENIMENIL A 2105 1,00
2108
2108

BO 5 Larron pré 0,84 LA BAFFE À 2097, 2088 6,84
2099, 1936

806 Cul de Lattre 2.72 LA BAFFE A 1965 0,15 2,57
1966
1969
1970

1973 à 1976

BO 8 Grandes pointières 2,00 LA BAFFE B 325 2,00

° 326
329
354

BO 9 Les Rosières 8,00 LA BAFFE B 952 à 957 3,00
961 à 967

813

/2008 du /  /2008

  



 

ANNEXE 1

Références cadatrales du plan d'épandage - UPM KYMMENE FRANCE, ETABLISSEMENTS PAPETERIES DE DOCELLES à DOCELLES

APTITUDE À L'EPANDAGE 
EXPLOITATION

PARCELLE REFERENCE CADATRALE

 Ne Lieu-dit
Surface totale

en ha
Commune Section Numéro Nuile - Sous

condition
Bonne

 
80 10

80 11

BO 12

 

80 13

BO 14

BO 15

BO 18

BO 19

BO 20

BO 21

BO 22

BO 23

BO 24

80 25

BO 35

80 38

BO 39

80 40

BO 42

Grandes pointières

Surles rosières

Champs des saints

4,00

4,48

8,24

LA BAFFE

LA BAFFE

LA BAFFE

335 à 338
| 343 à 350

379
380

497 à 503

883 à 897
908 à 911
876.879

285 à 289
295 à 299
400 à 411
248, 418
414, 416,
1580-1581

0,18

3,30

 

Champ large

La grande pointière

Le parc Nicoie

Voirimont

Les champs larges

Voirimont

Les mollènes

Suite de la grande

pointière

La carrière

Le Parc Nicole

Les Rosières

. Larron Pré

Vorimont

Cui de Lattre

1,89

1,04

1,20

1,69

0.42

1,50

0,50

0,90

4,9

0.44

0,76

0,38

0,19

6,57

0,28

0,44

- LA BAFFE

LA BAFFE

LA BAFFE

LA BAFFE

CHENIMENIL

LA BAFFE

LA BAFFE

LA-BAFFE—— -

LA BAFFÉ

LA BAFFE

ARCHETTES

LA BAFFE

LA BAFFE

LA BAFFE

LA BAFFE

LA BAFFE

85

B4

85

385, 386
485

487 à 490

511,516
517, 522
523,528
529, 534

473
476
477
480
481

590, 618
621

331, 332

576
578
579

367
371
375

515,518
521, 524
527, 530
533, 536

434
446
454
455
458

474, 475

478, 479

482

491, 185
186

1493, 1494.

588

1848, 1850

1535

1812, 1813

4,00

4,30

4,94

 

1,89

1,04

. 1,20

1,69

1,50

0,50

0,90

4,91

0,44

0,76

0,38

0,19

6,57

0,28

0,44

 
CADET Michel

266 Route de Docelles

88:60 LE ROULIER  CA

CA 2  Le haut des bruteux

Champs de Charmois

La peleuse

La peleuse

Cheinée  4,00

2,60

2,50

4,00

2,20 LE ROULIER

LE ROULIER

LE ROÜLIER

LE ROULIER

LE ROULIER   
Page 3 de 13 de l'annexe ! de l'arrêté préfectoral n°

285
296
304
305
307
308

364 à 368
375 à 377
386 à 380
391 à 400

222
268
269

272 à 278
282 à 289

518 à 541

504 à 510

475

477 à 479

487 à 489

482

493

12008 du  }/

 
12008

 " 2,20 4,00

2,60

2,50

4,00  



ANNEXE 1

Références cadatrales du plan d'épandage - UPM KYMMENE FRANCE, ETABLISSEMENTS PAPETERIES DE DOCELLES à DOCELLES

APTITUDE À L'EPANDAGE 
EXPLOITATION

PARCELLE REFERENCE CADATRALE
 ne Lieu-dit

Surface totale Commune Section
en ha

Numéro Nulle
Sous

condition
Bonne

 

  

CA 8

CA 11

CA 14

La coxelle

Joinfaing

Grand champ

4,00 LE ROULIER B

1.14 DOCELLES AA

6,00 LE ROULIER B

 

CA 15

CA 16

CA 17

CA 18

CA 20

CA 21

CA 23

CA 24

CA 25

CA 26

CA 27

CA 28

CA 29

CA 30  

La feine

Sous la feine

La britotelle

Les forges

Chatillon

Censal

- Harlata

Le boler

Les moises

Etand Didon

La pêche

Tas de pierre

Gérardefin

Les noelles  

2,00 DOCELLES A

2,00 LE ROULIER B

2,00 LE ROULIER B

2,30 LE ROULIER B

. 4,50 LE ROULIER AB

1,90 LE ROULIER AB

DT 0,507 7" LE ROULIER A

CHARMOIS DEVANT B
DE BRUYERESa

CHARMOIS DEVANT c
1.0 BRUYERES

S

CHARMOIS DEVANT C

0.80 BRUYERES

3,00 LA BAFFE À

1,50 LA BAFFE À

0,96 LA BAFFE A

2,00 LA BAFFE À   

414
415

417 à 430
452
453
456
463
465
466

. 28

657

658
661
666}.
669
677
679
680

683à 687
743

764 à 766
781
782

18

577
579
581

583 à 585

695 à 701
706 à 710

35 à 41
117

71
74 a 78

31
38 à 41
47

206

565

568

1232

1280

1317

1381

1408

1441

767 à 770
797
798
638
640
647

809 à 812
888 à 893

923 à 926

1679
1772

151
152
220
284
285
287
306
309
310  

Page 4 de 13 de l'annexe | de l'arrêté préfectoral n° 12008 du

4,00

1,14

6,00

 

/2008

0,40

0,90

0,50

0,30  

2,00

2,00

2,00

1,80

1,50

1,00

0,65

4,00

0,80

2,50

1,20

0,96

2,00  



ANNEXE 1

Références cadatrales du plan d'épandage - UPM KYMMENE FRANCE, ETABLISSEMENTS PAPETERIES DE DOCELLES à DOCELLES

 
EXPLOITATION

”_ PARCELLE REFERENCE CADATRALE APTITUDE A L'EPANDAGE

 Lieu-dit Surface totale
en ha

Commune Section Numéro
Sous

Nulle condition
Bonne

 
CA 31

CA 32

CA 33

Les grandes boules

Champ des saie

Le fégaut

4,00

0,40

0,40

LA BAFFE

LA BAFFE

LA BAFFE

1016 à 1018
1021
1022
1025

1287 à 1291
1310 à 1317

1326
1327

1008
1010
1602

394 à 996

4,00

0,40

: 0,40

   
COLNEL Jean-François
8 rue d'Alsace

88460 DOCELLES

COEN 1

COLN 2

CON 3

La fosse

Prés des champs

La fosse 2

3,30

1,18

0,30

DOCELLES

DOCELLES

DOCELLES

AC

AL

AC

182

714

746

718

720

722

68

73

78

8

90

82

93

114

68
73

0,20 8,10

1,18

0,30

 
EARE des prés Français

MANGIN Bernard
149 es prés français
88200 HADOL

MAN 01

MAN 02

MAN 03

MAN 04

MAN 05

MAN 06

MAN 07

MAN 08

MAN.09

MAN 10

MAN 11

Blanche croix

Blanche croix

Cul du temps

Blanche croix

Au devant du Baïleux

Cui du temps

Le bailleux

Blanche croix

Surles cotes

Surles cotes

1,50

4,50

1,50

10,00!”

 

4,40

2,20

0,25

2,20

1,50

0,93

0,55

ARCHETTES

ARCHETTES

ARCHETTES

ARCHETTES

ARCHETTES

ARCHETTES

ARCHETTES

ARCHETTES

ARCHETTES

ARCHETTES

ARCHETTES

AK

AK

AK

Al

Ai

AI

507 à 511
522
1790

475 à 484
637 à 639

12152 à 1223
1784

485 à 489
587 à 608

1805
tà17
19 à 24
26 à 30

655
659
729

733 à 736

1000
1782
1813

55

fà5
792 à 796

998

57

39

4,50

4,50

13,50

10,00

1,40

220|

0,25

2,20

4,50

0,93

0,55

 

GAËC DEMANGE

Ruedu Cenire
88-50 MOSSOUX  DE 2  

DE 4

DES

DE 6  L'Abéménil

Le grand champs

La rouge croix

Le cul de lâte

Larron Prè  2,00

4,00

3,78!

2,00

3,55 LA BAFFE

LA BAFFE

LA BAFFE

LA BAFFE

LA BAFFE

CHENIMENIE  
Page 5 de 13 de l'annexe | de l'arrêté préfectoral n°

1632 à 1646

1680 à 1685
1688 à 1690
1661 à 1676

1984

1814 à 1821

1782 à 1788

1962 à 1972

1925 à 1928
1933 à 1935
1887, 2101,
2106,2107
279, 307,

4380, 1331,  1371

12008 du  /

0,30

0,15   
42008

2,00

4,00]

3,75

1,70

3,40 
  



 

ANNEXE 1

Références cadatrales du plan d'épandage - UPM KYMMENE FRANCE, ÉTABLISSEMENTS PAPETERIES DE DOCELLES à DOCELLES

 PARCELLE REFERENCE CADATRALE APTITUDE À L'EPANDAGE
Surfacetotale Commune Section Numéro Nulle Sous Bonne

en ha - condition
 EXPLOITATION n° Lieu-dit

 
DE 8 | Surla Herbée 2,50] “LA BAFFE B 507 2,50

508
513
514
519

549 à 567

DE 9 La grande pointière 1,59) LA BAFFE B 46 à 472 1,59

DE 10 Gérard Champs 1,53 LA BAFFE B 924 à 924 1,53
: 939, 940

DE 11 Archette 3.50]  ARCHETTES B 648 à 654 8,50
660 à 663 ‘
761 à 765
  

DE 12 La grande pointière 3,47 LA BAFFE B 318 à 324 3,47

: 355
} 357 à 362

1528

DE 13 La grande pointière 1,45 LA BAFFE B 491 à 496 1,45

DE 14 Hot 33 0,39! . LA BAFFE B 484 0,38

0,65DE 15 Hot 30 0,65 LA BAFFE B 390

391

6,41DE 16 lot 27 0,41 LA BAFFE B 841

: 342

1,63 DE 47 . Hiot29 1,63 LA BAFFE 8 506

i 509

Î 376
i 377

DE 18 | La grande pointière 0,70 CHENIMENIL b 585 à 587

DE 55 La grande pointière 0,58 LA BAFFE B 1496 à 1498 0,59

1550

DE 57 Plaine Haye 0,44 CHENIMENIL D 617 0,44

DE 58 Plaine Haye 0,20 CHENIMENIL D 619 0,20

 
GAËC du Faing Neuf cL1 Au Cora 6,00] LAVELINE DU HOUX A 133 1,50 4,50
M. CLAUDON 135
88650 LAVELINE DU HOUX | 165

| 179
180
182

198
203

205
211

237

241

263
282
338

CL2 Haut de l'ambanie 3.00! LAVELINE DU HOUX A 245 3,00

253

266

365

 
;
Î #
l

CES : Au Spechix 0,70! LAVELINE DU HOUX € 13 à 15 0,70

Haut de Menemont 2.00! LAVELINE DU HOUX B 755 2,00

0,60

CL6

Rouge Château 0,80| LAVELINE DU HOUX B 755 0,20

14 0,40

CL7

Les champs 6,00 TENDON A 87 6,09

D 43
59

86
141

i
ij
Î

CL 10 | Au soechix 0,40! LAVELINE DU HOUX c

CL 12 |

|
l
}

|

 GAEC de GRÉMONENIL GA 1 ! Les Quarts 1,13 CHAMP LE DUC 8 485 1,13

5 rex de Gremonmeni j 919
8865:0 LA NEUVEVILLE

DENT LEPANGES GA2 : Le Popet 4,13 DEYCIMONT 28 67 4,13

Ga4 | ‘ 1,65] -LAVELINE DU HOUX A 386 1,65
i 387

389
416
417

422 à 426
57           GA 5 ! La Chamelle 3,20 LE BOULAY À 200 à 211 Do 3,20

Page 6 de 13 de l'annexe | de l'arrêté préfectoral n° 12008 du /  /2008  



ANNEXE 1

Références cadatrales du plan d'épandage - UPM KYMMENE FRANCE, ETABLISSEMENTS PAPETERIES DE DOCELLES à DOCELLES

 APTITUDE À L'EPANDAGE

 

 

 
  

 

 

  

PARCELEE . RÉFERENCE CADATRALE

EXPLOITATION N° Lieu-dit Surfacetotale Commune , Section Numéro Nulle Sous Bonne
enha : condition

‘ LA NEUVEVILLE àGA 6 Haut des Spachs 40.00 DEVANT LEPANGES A 358 à 360 9,40 9,60

366

459

461

463

485

« 486

488

499

493 à 495

497 à 499

: 501 à 504
î 507

ï 508
i

- LA NEUVEVILLE
GA 7 Vion Fontaine 3.60 DEVANT LEPANGES A 542 3,60

C-A 547

LA NEUVEVILLÉ

SAB : 1.00! DEVANT LEPANGES À 725 1,00 |
| 729

730 à 732

1
: LA NEUVEVILLE à

GA 9 | Tranche 3,20 DEVANT LEPANGES .À 825 à 828 3,20

836
| 837
Î

i SAINT JEAN DUGA 10 | Au Bruleux 2,20 MARCHE À 50 2,20

! 503

i 553
554

563

744
| 757
| 761

l , LA NEUVEVIELE.
GA 11 La Clef 2,30 DEVANT LEPANGES AC 14 2,30

| 83 à 85
|

GA 53 | ‘ Grange Gorge 0,56 TENDON E 3 0,56
Î

TT GA 15 ! Haut de Genel 1.07 XAMONTARUPT A mrCE 0,20 0,87

| 339

Î 776

GA 16 La fosse 1,00 DOCELLES AC 84 0,10 0,90

: 85
! 87
i 88
Î .

GAEC de Vaudeville VA 4 ‘ La renarde 8,82 VAUDEVILLE ZE 15 0,30 8,52

88000 VAUDEVILLE | B-ZE 16 à 18
| A 15

VA 2 | Petite renarde 7,00 VAUDEVILLE ZE 6 à 12 0,30 6,70

VA 3 ! Panisotte 11,00 VAUDEVILLE ZA 28.JKL 11,00

i 29 JK
: 30 JKL

VA 4 : Xémées 23,00 VAUDEVILLE ZB 38 à 44 3.00 20,00
i 49 et 50

VA 6 Les Rageux 3,20 VAUDEVILLE 2B 61 3,20

VAUDEVILLE44VA 6 Les tilles 4,60 LONGCHAMP ZB 8 4,60

VAT Champ Jané 4,14 VAUDEVILLE ZB 35 4,14

!
. i . . LEPANGES SUR

GR EMILLET Francis GR i Faing Vairel 4,70 VOLOGNE ZA à 0,20 4,50

‘ 7

10 Fe Faing Verel

8860 DEYCIMONT GR2 Aux Brüées 25.80 DEYCIMONT ZA 1 2,00 23,80

2

5

7

; 10 à 16

: 23 à 25
Î 95

97

99

104

GR3 |} Champ des Dames 3,47 DEYCIMONT ZA 59 3,47

caca LEPANGES SUR a
GR5 La Haute verrière 4,20 VOLOGNE À 47 à 49 1,20

LALEMENTOdile LA 1 Le champ du boucher 0,54 CHENIMENIL D 1202 0,54

F2008 du / /2008

     
Page 7 de 13 de l'annexe | de l'arrêté préfectorai n°

     
  



. ANNEXE 1

Références cadatrales du plan d'épandage - UPM KYMMENE FRANCE, ETABLISSEMENTS PAPETERIES DE DOCELLES à DOCELLES

APTITUDE A L'ÉPANDAGE 
EXPLOITATION

PARCELLE  RÉFÉRENCE CADATRALE

 
Lieu-dit

Surface totale

enha
Commune Section Numéro

Sous
Nulle condition

Bonne

 9, rue de la Mairie

88460 CHENIMENIL

 

LA 7

LA 8

Le Blossey

Haut de la Côte

Haut au Fol

5,20

2,00

D 833
876
879

880 à 887
928 à 938

1522
1492 à 1496

D 256

CHENIMENIL

3às
7èàîé

CHENIMENIL AC

622 à 625
627
628
636

CHENIMENIL D

0,30

 

Au haut cailloux

L'étang viron

La Haye ionière

Terdon

1.50

5,50

1.00

1,70

637

672 à 687

689

839 à 844

1269

1270

1285

1296

134 à 139
142

CHENIMENIL C

CHENIMENIL C ai à45
° 52 à67

CHENIMENIL C 549 à 586

TENDON F 337
F 328

5,20

1,70

77,50

 

1,50

5,50

4,00

1,70

 
LEJAL Noël
28 rue Principale

88600 DEYCIMONT

. LEJ

LEJ2

LEJ3

LEJ4

LEJS

LEJ7

LEJ8

LEJ9

La Fone

Tic Tac

Les Hayes

Aux Frases

La louvière

Les tiaies

Joinfaing

Les charbonniers

2,00

2,30

4,50

2,50

0,80

0,50

3.00

DEYCIMONT ZA 56

DEYCIMONT ZC 7

10

12 à 15

DEYCIMONT ZC 50

DEYCIMON TEZD 13 à 5

DEYCIMONT ZD 18
° ° 20

DEYCIMONT ZB 53

DOCELLES AA 35

89 à 92
S4

DEYCIMONT ZzB 1,00

2,00

7,50

2,30

4,50

2,50

0,80;

0,50

2,00

 
LERVAT Alain

23:ue du Bois du Mirguet
88450 MOUSSOUX

  
LER1

LER2

LER3S  
LERS

Champs des bœufs

Les farces

Les grands champs

Voirimont

 

 
10,33

43,04

7,82

4,71

Page 8 de 13 de l'annexe ! de l'arrêté préfectoral n°

 
1264 à 1271

1179 à 1182

1198 à 1251

1386 à 1389

LA BAFFE B

988, 1000
1010 à 1018
1020 à 1025
1027 à 1059
+091 à 1093
1105 à 1120

LA BAFFE B

1644, 1653
1654, 1664
1657 à 1659
1665, 1669
1670, 1686
1687, 1691
1693, 1695
1705, 1706
1722 à 1735
1760, 1761
1764 à 1771

1995

LA BAFFE À

LA BAFFE B 531
520
525
526
532

537 à 548  LA BAFFE À 1240 à 1246

12008 du  /

 
2,00

 
12008

 
8,33

13,04

7,82

4,71

1,00  



=

ANNEXE 1

Références cadatrales du pfan d'épandage - UPM KYMMENE FRANCE, ETABLISSEMENTS PAPETERIES DE DOCELLES à DOCELLES

 
 

 

  

 

       
Page 9 de 43 de l'annexe | de l'arrêté préfectoral n° 72008 du

   

PARCELLE REFERENCE CADATRALE APTITUDE À L'EPANDAGE

EXPLOITATION N° Lieu-dit Surface totale Commune Section Numéro Nulle Sous Bonne
enha - condition

LER6 Grande Pointère 1,69 LA BAFFE A 1527 | 1,69

1528
1542 à 1545

1558
1559

7 1622
1625
1626

LER8 Les champs larges 1,73 LA BAFFE 8 333 1,73

334

381
382
388

389

LER 10 La Haye ces Cours 0,20 LA BAFFE ‘À 1553 0,20

LER 12 La pêche 2.04]  LABAFFE z 757 à 766 2,04
796

LER 14 La pêche 2.32 LA BAFFE À 648 à 652 0,88 1,44
662 à 669

‘ 740, 741, 746,
2458

LER 15 Larren Pré 0,75 LA BAFFE A 1938 à 1944 0,03 0,72

LER 16 Les farces 3,65 LA BAFFE B 1208, 1209 2,44 1,21
1242, 1213

, 1216 à 1224
1226, 1227
1230, 1231
1234, 1235

LER 17 Les farces 2,98 LA BAFFE 8 1287, 1300 0,47 2,51

1296 à 1298
1301

1374 à 1376

LER 20 La haye des cours 0,39 LA BAFFE B 35 0,39

LER 22 la sablière 0,61 LA BAFFE B 459 0,61

LER 23 - La sablière 0,18|- LA BAFFE B ‘ 460 0,18

LER 24 La sablière 0,24] 7 “LABAFFE B 458 0,24

LER 25 La grands pointière 0,17 LA BAFFE 8 510 . 0,17

LER 30 La grande pointière 0,20 LA BAFFE B 373 0,20

LER 31 La grande pointière 0,20 LA BAFFE B 375 0,20

LER 32 Champs Anould 0,42 LA BAFFE 8 213 à 215 0,42

LER 39 Le praveu 1,89 LA BAFFE À 932-935-936 1,89

939-940-1738
1739-1744 à 1756

LER 40 Gérardéfin 0,89 LA BAFFE À 1672, 1677 0,98

1678
MOLGEOLLE Alain MOU2 Les frases 0,82 LE ROULIER A 430 0,32

6, rut du Void 431

8860 DEYCIMONT

MOUS Haut du Bruleux 1,24 LE ROULIER 8 309 1,24
312
313
316

317
390

408

MOU4 Devant le Haut du Mont 3.27 LE ROULIER 8 67 427

68

sn CHARMOIS DEVANTie MMOUS Devant Marincote 0.46 BRUYERES © 868 0,46

869
872
873

a sut de CHARMOIS DEVANT x
MOUS Haut du Mont 0,89 BRUVERES B 545 à 548 6,89

MOU7 Chattlon 1,80 DEYCIMONT ZC 3 4,80
5

MOUS L'éche et Tic tac 4,48 DEYCIMONT ZC 16 à 18 4,48

28
29
83

MOU9 Tic Tac 3.11 DEYCIMONT ZC 40 3,11
41

1 12008

  



ANNEXE1

Références cadatrales du plan d'épandage - UPM KYMMENE FRANCE, ETABLISSEMENTS PAPETERIES DE DOCELLES à DOCELLES

 

 
 

 

 

  

 

 

 

PARCELLE REFERENCE CADATRALE APTITUDE À L'EPANDAGE
E : :
XPLOITATION N° | Lieu-dit Surface totale . Commune Section Numéro Nulle $ous Bonne

i en ha condition

MOU:18 | Le roju 2.45 DEYCIMONT ZC 58 0,45 2,00
| 59
k
j

MOU11 | La Louvière - 8,00 DEYCIMONT zC 21à31 0,40 7.60

MOU12 | Joinfaing 0.50 DOCELLES AA 36 0,50

; -
MOU13 Î Le Boley 0.20 DEYCIMONT B 551 0,20

mouta | Etano Did : CHARMOIS DEVANT :
l ang Didon 0,60 BRUYERES C 1442 à 1445 0,60

i;

|
; Î Là verra LEPANGES SUR
PETITDEMANGE Colette PE 1 | La haute verrière 2.32 VOLOGNE A 38 . 2,32 ï

15, rue du Haut du Mont |

| , . LEPANGES SUR| de gr88600 DEYCIMONT PE2 Champse graunilles 0,75 VOLOGNE A 8 0,75

| 68

|
Î ° : LEPANGES SURPE3 | 3Ë | Champ de graunilles 6,45 VOLOGNE À 44 0,45

PE4 | Les Dames 1.75 DEYCIMONT ZA 58 - 1.75

PES ‘ Le fature 5,00 DEYCIMONT ZA 66 à 69 5,00

PE6 : Le fonet. 1.67 DEYCIMONT ZA 54 1,67

: 55

PE7 Le faiure 0,88 DEYCIMONT ZA 73 0,20 0,68

PES ? Haut du mont 2,73 DEYCIMONT ZA 49 0,20 2,53
50

PE9 l La louvière 1,10 DEYCIMONT 2zD . 40 1,10

PILON Robert PIE4 Devant tanière 1,00 ARCHETTES B 689 à 692 1,00
689 le Pré Laroye | ° B 695

88380 ARCHETTES | .
PIL2 | Le près de Void | 2.71 ARCHETTES B 705à 711 2,71

PIL3 La croix Blanche 3,20 ARCHETTES B 644 à 696 3,20
647 '

h DE : 664 à 666 L 1
AH 452

153

PiL4 Le jong holand 1,70 ARCHETTES 8 760 1,70
7ê8 à 770

PILS ; “Les frons de terre 2,71 ARCHETTES B 870 2,71

874

875
877 à 883

PIL6 |. Les champs brisés 2,70 ARCHETTES B 908 à 918 0,40 2,30

ï ictn*5 : : 946

: 947
: 952
ï

PL7 ï Surics côtes 5,50 ARCHETTES Al 40 5,50

i 43 à 46 *
| 48 à 52
: B 641
i 642

|

PILS Sur l'étang 10,00 ARCHETTES B 149 à 157 10,00 :
: : 160 à 164
! | 166 à 175
ï ! 178

j 178
! 181 à 183

} 185
‘ . 188

PIL10 Derrière 18 Baudois 3,82 ARCHETTES 8 72à75 3,92

j 78
i 79

83
| 86

: 90

î 93 à 95

PHL11 1,56 ARCHETTES 8 181 à 183 1,56

ù 185
Î

PIL?2 0.55 LA BAFFE B 925 à 927 ‘ 0,58

| Horn16

PIL13 Coin de tanières 0,51 LA BAFFE B 715à 717 6,51

PIE 47 i Les frons de terre 1,50 ARCHETTES AH 109, 114 / 4,50

118 à 122           
  Page 10 de 13 de l'annexe | de l'arrêté préfectoral n° 12008 du / /2008



ANNEXE1

Références cadatrales du plan d'épandage - UPM KYMMENE FRANCE, ETABLISSEMENTS PAPETERIES DE DOCELLES à DOCELLES

 
 

 

 

 
 

 

 

 

   
   

Page 11 de 43 de l'annexe | de l'arrêté préfectorai n°

       
142008

PFARCELLE REFÉRENCE CADATRÂLE APTITUDE À L'EPANDAGE

EXPLOITATION Ne Lieu-dit Surfacetotale Commune Section Numéro Nuile Sous Bonne
i en ha l condition

RIVAT Etienne RIT La bellevue 7,30 DOCELLES AK 122 3,00 4,30
12 rue des fermes : AN 46 à 48

88460 DOCELLES AO 8
11

Ï 42
14

j - .

RI2 Aux Faings 1,80 DOCELLES C 567 0,20 1,70

569
Î AN 38

50
51

Ri4 Devant is spaches 5,00 DOCELLES. AN 27 5,00

30

| 45
i C 1092

1093

* RI6 4,87 CHENIMENIL C 584 4,97

B 58

RIVAT Jean-Claude RIV1 À Le grand joyau 2.20 CHENIMENIL D 257 2,20
La plaine Î
88460 CHARMOIS DEVANT RIV2 ; Le Cnarton 2.00 CHENIMENIL D 90 à 96 2,00
BRUYERES Î 153 à 153

Î 1248

RIV3 i Le Charton 7.00 CHENIMENIL D 81 à 88 7,00
! 156 à 166
Î 174 à 178
: 1231
Î 1232
! 1238

Î .
RIV 4 i Les bas champs- 8.06 CHENIMENIL A 298 à 322 3,00 5,00

h 37 à 41

| 655

i 1 _ CHARMOIS DEVANT
RIVS5 L'étarg jacob 4,50 BRUVYERES C 955 0,30 1,20

ee CHARMOIS DEVANT R
RIV&S } L'étang jacob 2,00 BRUYERES C 970 à 982 2,00

D CHARMOIS DEVANT
RIV7 | Haut de marincote 2,00 BRUYERES C 943 à 954 2,00

l

i . CHARMOIS DEVANT !
RIV 8 | Manncote 4,45 BRUYERES 8 807 1,45

: 816

| : 817
Î 820 à 823

“|

; CHARMOIS DEVANT .
ÀRIV9 Champ de la croix 0,50 BRUYERES C 1032 à 1034 0,50

i is : CHARMOIS DEVANT :
RIV 10 ; L'étang jacob 2.00 BRUYERES C 857 à 965 2,00

|
‘ CHARMOIS DEVANT ,

RIV 41 Le charton 1,00 BRUVYERES D 148 à 150 1,00

171

x GIRECOURT SUR
GA ES DES NEUFS PRES PRE 10 Remonchamp 2.87 DURBION € 88 2,87

100 à 103

8850 VIMENIL 5
PRE 13: Lanniel 1.67 VIMENIL C 1178 1,67

| 1178

1181 à 1184

PRE 14: Champs du Chapon 5,27 MEMENIL ZA 98 à 100 5,27

PRE 17 Hinbeautemps 3.18 VIMENIL À 372 3,18
Î ZB 2

|
PRE 24 Les grandes roye 4,00 VIMENIL ZA 24 0,98 3,02

PRE 25 Blanc rupt 5,386 VIMENIL ZA 39 0,85 4,51

42 à 45

PRE26 | Blanc rupt 3,81 VIMENIL ZA 47 8,81
i 48

PRE 29 i Haut des brülés 6,66 VIMENIL ZA 70 à 72 6,66

PRE 32 ! La haye du fores 0,81 VIMENIL ZA 106 0,81

PRE 34 i Aux neufs prés 5.27 VIMENIL ZC 5à7 5,27

PRE 35 : Aux neuf prés 2.8T VIMENIL ZC 12, 115 1,06 1,81

PRE 36 Tille aux chênes 8.05 VIMENIL ZC 15 3,05

î 16

12008 du

  



ANNEXE1

Références cadatrales du plan d'épandage - UPM KYMMENE FRANCE, ETABLISSEMENTS PAPÉTERIES DE DOCELLES à DOCELLES

 
 

EXPLOITATION

PARCELLE REFERENCE CADATRALE APTITUDE À L'ÉPANDAGE
 

Éieu-dit
Surface totale

enha
Commune Section Numéro Nulle

Sous
condition

Bonne

 

: PRE 37

PRE 39

PRE 40

Rambeaume

Aux neuf Près

Franc omée

4,19

4,58

2.01

VIMENIL

VIMENIL

VIMENIL

zC

2C

zC

23
28

48 à 5

67 à 69

1,00

4,19

3.58

2,07

 

GAEC DU TRIANCHE

88460 TENDON

TRI 54

TRI 56  
- LA GAGWNIOLLE

Aux fournées

 

TRI61

TRI 70

Champs des épines

À gorastat

7.01

2,64

4.81

1,46

TENDON

TENDON

486 à 488
514

33
480
482

2,70

1,84

4,31

0,80

 

TENDON

TENDON

213

215

221

799

700
466
470
688

4,00

1,65

0,46

 

REMY Jean-Paul REMY

REM 2

REM 6

REM7 |

REM 8

REM 9

REM 10

REM 11

REM 12

Hymont

Hymont

La Hifaut

La sausotte

La fosse

Voiimon

Le jardinel

Voirimont

La Hifaut

1,75

4,65

3,00

3.93

2.00

3,20

5,01

4,70

4.00

DOCELLES

DOCELLES

DOCELLES

DOCELLES

DOCELLES

DOCELLES

TENDON

DOCELLES

DOCELLES

AM

AM

AM

AC

AI

AË

gg

11à13

8

16

497

63
67
68

121 à 123

74
si
99

.100
28
45
46

79
82
91

72 à 99
183

6
7
8
10

20 à 23
25

27 à 30

369
374

27 à 29
34
36
67
72
73

43, 45

46

54 à 56

711à714

0,73

1,53

0,48

2,56

1,50

0,40

1,02

3,12

3,00

3,93

1,82

0.64

5,01

3,20

3,60

 
VALDENAIRE VAL 1

VAL 2

VALS

Chemin SEU

Surles Trayes

Cherin SEU

1,50

5.00

4,50

JARMENIE

JARMENIE

JARMENIL

391

395

397

491

381

382

384

408 à 412

418 à 420

422 à 425

392 à 394
396

398 à 402

4,50

5,00

1,50

 
FRANCOIS

88460 LA BAFFE  FRAN 1  Larron pré  2,79 LA BAFFE   
Page 12 de 13 de l'annexe | de l'arrêté préfectoral n°

1928 à 1932
1942, 1943,
1946, 2387,
2347, 2515,

2517  
f2008 du 7}

0,98 
12008

 4,81  



ANNEXE 1

Références cadatraies du plan d'épandage - UPM KYMMENE FRANCE, ETABLISSEMENTS PAPETERIES DE DOCELLES à DOCELLES

 
 

 

 

  

  
 

     

 

    

PARCELLE -: RÉFÉRENCE CADATRALE APTITUDE A L'EPANDAGE
j -

EXPLOITATION N° Lieu-dit Surface totaie Commune Section Numéro Nulle Sous Bonne

: enha condition

F

FRAN 2 j Le cut de Late 0.96 LA BAFFE B 1477 0,96

: 1540 à 1544

Î Plaine Haye 3,14 CHENIMENIE D 449 à 456 3,14

' 1358

FRAN 104 La Grande Pointière 1,06 CHENIMENIL | D 580, 581 0,44 0,65

i -
FRAN 105 Plaine haye 13,02 CHENIMENE D _457 à 483, 0,68 12,34

! | 487. à 500,
513, 514

| 1234, 1290, - [
| 1355, 1356
: = 1344 à 1348

l

FRAN 466) La Matarde AT. CHENIMENIL C 594 à 599 0,07 2,40

| 785

FRAN 107 La K'atarde © 0,34 CHENIMENIE C 754 0,34

FRAN 106: Le Roppel 1.40 CHENIMENIL AB 42 à 44 1,40
: 159, 160

FRAN 201! Plaine haye 3.56 CHENIMENIL : D 570 à 575 1,15 2,41

î 1280, 1282 :

Î 1284, 1381

| B 266 à 272
274

1

FRAN 202 9.41 ARCHETTÉES B 275,278 2,53 6,88

: 279

FRAN 203 4.67 ARCHETTES 8 259 : 1.02 3,65

TOTAL 811,71 61,88 46,95 702,88

12008 du  / /2008Page 13 de 13 de l'annexe ! de l'arrêté préfectoral n°

  


